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Den 2. oktober 2020  

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1348 (MOF alm. del) stillet 4. september 2020 efter 

ønske fra Zenia Stampe (R). 

Spørgsmål nr. 1348   

”Kan ministeren oplyse, om der er nuværende aktiviteter i Bidstrup Skovdistrikt, som i fremtiden ikke 

vil tillades eller tillades i begrænset omfang, hvis der opsættes hegn, og hvilket område der er tale om? 

I bekræftende fald vil ministeren uddybe, hvilke aktiviteter det drejer sig om og i hvilket omfang?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Naturstyrelsen, som oplyser:  

 

”For den del af Bidstrup Skovene, der er udpeget til urørt skov og anden biodiversitetsskov (i alt 614 

ha) i 2018, har Naturstyrelsen i forbindelse med arbejdet med udkast til forvaltningsplan foreløbig 

overvejet etablering af to hegninger. Naturstyrelsen har redegjort for overvejelserne på et offentligt 

møde i marts 2019.  

 

Et udkast til forvaltningsplan for Bidstrup Skovene forventes at blive sendt i høring i efteråret 2021 

sammen med de øvrige forvaltningsplaner for både de 32 allerede udpegede urørte skove og de 

kommende urørte skove, der udlægges som opfølgning på aftalen fra juni 2020 mellem regeringen, 

Radikale Venstre, SF, Enhedslisten og Alternativet om udlægning af mindst 6.000 ha ny urørt skov på 

statens arealer. Før der foreligger en endelig godkendt forvaltningsplan efter denne høring, er der ikke 

truffet beslutning om hegning i Bidstrup Skovene. 

 

Naturstyrelsen giver som lodsejer, ud over de lovgivningssikrede adgangsmuligheder, tilladelse til en 

række faciliteter og arrangementer i statens skove. Omfang af tilladelser og placering af aktiviteter 

afhænger af de konkrete forhold, herunder hensyn til biodiversitet. Denne forvaltning har hidtil også 

været gældende for tidligere udpegninger og udlægninger af urørt skov. 

 

Naturstyrelsen vurderer på basis af egne erfaringer og ud fra udsagn fra forskellige brugergrupper, at 

der skal ske overvejelser om, hvilke friluftsaktiviteter, der – af hensyn til både brugere og dyr – kan 

finde sted i hegninger med græssende dyr, herunder i forhold til de konkrete forhold.” 

 

Jeg kan herudover oplyse, at der i forbindelse med det kommende arbejde med udlæg af urørt skov vil 

blive nedsat en forskerfølgegruppe og en følgegruppe med repræsentanter for grønne organisationer, 

som skal inddrages i arbejdet med opfølgning på aftalen fra juni 2020. 
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Lea Wermelin / Signe Nepper Larsen 
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